СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «УНДИНО-ПОСЕЛЬСКОЕ» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

26 июня 2024 года                                                                                    № 6
[bookmark: _GoBack]с.Ундино-Поселье

«О внесении изменений в решение от 06.12.2017 № 26 «О муниципальной службе в сельском поселении «Ундино-Посельское»

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 10.07.2023 № 286-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Забайкальского края от 29.12.2008 № 108-ЗЗК «О муниципальной службе в Забайкальском крае», Устава сельского поселения «Ундино-Посельское», Совет сельского поселения «Ундино-Посельское», РЕШИЛ:

1.Внести в Решение от 06.12.2017 № 26 «О муниципальной службе в сельском поселении «Ундино-Посельское» следующие изменения: «дополнить разделом 6 следующего содержания:
«6. Дисциплинарная ответственность муниципального служащего
 1. За совершение дисциплинарного проступка - неисполнение или ненадлежащее исполнение муниципальным служащим по его вине возложенных на него служебных обязанностей - налагаются дисциплинарные взыскания в соответствии со статьей 27 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации». Порядок применения и снятия дисциплинарных взысканий определяется трудовым законодательством, за исключением случаев, предусмотренных настоящим Федеральным законом.
2. За несоблюдение муниципальным служащим ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами, налагаются взыскания в соответствии со статьей 27.1 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации» (далее - взыскания за совершение коррупционных правонарушений).
Лицо, замещающее муниципальную должность, освобождаются от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных настоящим Федеральным законом и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от указанных лиц обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
2. Настоящее решение обнародовать в установленном Уставом поселения порядке.
3. Настоящее решение  вступает в силу на следующий день, после дня его официального обнародования.

Глава сельского поселения
«Ундино-Посельское»                                       В.В. Алексеева